
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA 

DIREÇÃO GERAL 
Rua Edson Barbosa de Araújo, SN, Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira-PE, CEP: 56.800-000 

(87) 3211-1207 / (87) 8863-7802 – direcaogeral@afogados.ifpe.edu.br 
  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 024/2020-DGCAI, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

Indicar Equipe de Planejamento para Elaboração 

de Estudo Técnico Preliminar para Eventual 

Aquisição de Insumos Agropecuários. 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AFOGADOS DA 

INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 66/2020-

DGCAFI/IFPE, de 08/05/2020, do Diretor Geral do campus Afogados da Ingazeira, publicada 

em 08 de maio de 2020. 

 

Considerando o Ofício nº 10/2020/CAD/CAFI/IFPE; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. INDICAR os servidores, abaixo relacionados, para compor Equipe de 

Planejamento com a finalidade realizar estudo técnico preliminar, visando à eventual aquisição 

de insumos agropecuários, para atender demandas do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Pernambuco- Campus Afogados da Ingazeira. 

 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

JOSÉ LEANDRO CÂNDIDO 1935768 PRESIDENTE 

ALEX ANDRÉ DA SILVA 2296111 MEMBRO 

RICARDO EMANUEL FERREIRA SILVA 2184579 MEMBRO 

 

Art. 2º.  ESTABELECER a validade dos trabalhos até o dia 30 de dezembro de 

2020 e carga horária de 02 (duas) horas semanais. 

Art. 3º. Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data. 

 

Publique-se  Registre-se Cumpra-se 

 

GABINETE DA DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS 

AFOGADOS DA INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 28 de SETEMBRO de 2020. 

 

 

Andrea Dacal Peçanha do Nascimento 

Diretora Geral em Exercício 

IFPE - Campus Afogados da Ingazeira 


